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ÖN SÖZ
Çocukların dünyasını bütün boyutlarıyla ele almaya çalışan ve onları anlama-

ya yönelik neredeyse hemen her gün yüzlerce araştırma yayınlanmaktadır. Dünya 
üzerinde bu sayı o kadar fazladır ki çalışmaların tamamını kanıksamaya ayrılan 
zaman bile azımsanamayacak kadar çoktur. Çocukların dünyasını anlamaya yö-
nelik bu çabaların bir kısmı, üzülerek belirtmek gerekir, istatistiksel bilgi olmak-
tan öteye geçememektedir. Yapılan çalışmaların bu kısır çerçevede kalmaması için 
çocuklarımızın iç dünyalarına yönelik ne kadar samimiyetle yaklaşıldığı sorusu 
devreye girmeli ve merkeze çocuğun üstün yararı alınmalıdır. Bu bağlamda gele-
ceğimiz olarak kabul ettiğimiz çocukların yaşantılarına doğru dokunuşlarda bu-
lunulması durumunda, hayatlarının çok daha güçlü, huzurlu ve mutlu olacağı bir 
gerçektir. İnsan daha anne karnındayken bile duyumsadıkları huzursuzluk barın-
dıran şeylere tepki vermeye başlamaktadır. Çocukların gelecekte ruhen ne kadar 
sağlıklı ve mutlu bireyler olacakları, geleceğine doğru atacağı adımların ne kadar 
sağlam olacağı, onlara nasıl yaklaşım sergilendiği ile yakından ilgilidir. 

Henüz okuldaki eğitim yolculuğuna adım atmamış çocukların dünyası birçok 
profesyonel, eğitimci ve ebeveyn için nispeten basit gibi görünse de aslında olduk-
ça gizemlidir. Bu gizemi aralamak, çocukların dünyasını keşfedebilmek, anlaya-
bilmek ve onların dünyasına dâhil olabilmekse bir o kadar zorlu bir süreç olarak 
karşımızda durmaktadır. Günümüzde, bu zorlu süreç için çocuk odaklı çalışan 
profesyonellere yönelik kılavuzlara ihtiyaç her zamankinden daha fazladır. Eliniz-
deki kitabın temel amacı, bu düşünceden hareketle ortaya çıkmıştır.

Bu kitap, çocukların eğitim ortamlarından önemli düzeyde etkilenen sosyal 
ve duygusal gelişimlerinin rehberlik çalışmaları açısından değerlendirilmesini 
kapsamaktadır. Bireysel, ailevi ve çevresel faktörler kapsamında, çocukların sağ-
lıklı gelişimleri ile ilgili çağdaş rehberlik yaklaşımları üzerinden hangi aşamada, 
ne gibi çalışmaların gerçekleştirilebileceği ve ne tür tedbirler alınarak mevcut 
şartların ne kadar korunaklı hâle getirilebileceğine yönelik kuramsal ve uygula-
ma bilgileri içeren bir eser özelliği taşımaktadır. Kitabın, sadece okul psikolojik 
danışmanlarına yönelik değil aynı zamanda okul yönetimleri ve okul öncesi öğ-
retmenleri ile çocuk gelişimciler açısından da kullanılabilirliği güçlü bir doküman 
niteliğine sahip olduğu kanaatindeyiz.

Çocuklarımızın geleceğine samimiyetle dokunabilen profesyonellerden ola-
bilmek dileğiyle…

Dr. Haktan DEMİRCİOĞLU
Dr. Cem GENÇOĞLU
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